■ 平成 27年度 第 6回 教育研究会議 議事録

１．日 時：平成 27年 9月 8日（火） 13時 30分～14時 50分

２．場 所：学術交流会館 特別会議室

３．出席者：

辻理事長（議長）、

石井理事、村田理事、今井理事

中辻委員、川越委員、阪口委員、中尾委員

  辰巳砂工学研究科長、増田生命環境科学研究科長、入江理学系研究科長、近藤経済研究科長、

山崎人間社会学研究科長、上野看護学研究科長、高畑総合リハビリテーション学研究科長、

牧岡現代システム科学域長、山下工学域長、大木生命環境科学域長、奥田地域保健学域長、前川

高等教育推進機構長、吉田学生センター長、萩原図書館長

＜オブザーバー＞

藤原理事、高橋学長補佐、山本地域連携研究機構長補佐

［審議事項］

１．大阪府立大学学則の一部改正について

   グローバル化など社会の要請にあわせ多様な学生の入学を可能とするため、学年の後期の始め

からの入学も可能とするとともに、新たに転入学制度を導入するため、所要の改正を行うとの説

明があり、審議の上、承認された。

２．中期目標の変更に係る意見聴取について

   平成 27年 9月 4日付けで、大阪府知事から中期目標変更(案)について意見を問う照会があり、

9月 18日までに回答する必要があるとの説明があった。

続いて、配布資料に基づき大阪府の変更(案)及び変更(案)に対する法人の意見について説明

があり、審議の上、了承された。

［報告事項］

３．「平成 26事業年度の業務実績に関する評価結果」について

   平成 27年 9月 2日に開催された平成 27年度第 3回大阪府公立大学法人大阪府立大学評価委員

会において、平成 26事業年度の業務実績の評価結果が決定された旨、報告があった。

全体評価では「全体としておおむね年度計画及び中期計画のとおりに進捗している」とされ、

大項目 5つのうち 4項目が A評価（計画どおり進捗）、1項目が B評価（おおむね計画どおり進捗）

であった。

４．平成 27年度 一般入試（前期日程）合否判定ミスの報道対応について

   平成 27年度一般入試（前期日程）において発生した合否判定ミスに関し、平成 27年 8月 25

日に行った記者会見の概要について、資料に基づき説明があった。

５．その他

  ・Fledge米国ニューメキシコ大学アントレプレナー教育研修成果報告会と文部科学省特別講演

（10/21）の開催について

  ・平成 27年度「公立大学協会商・経・経営部会」（9/11）の開催について

  ・経済学研究科講演会「研究倫理について考える」の開催について

以上